
                                                                                                           

 

 

 

             
 ДУМА  КРИВОШЕИНСКОГО  РАЙОНА                       

     

РЕШЕНИЕ 
 

   24 апреля 2025 г.                      №  354 

 

Об информации по исполнению консолидированного бюджета 

муниципального образования Кривошеинский район Томской области за 

2024 год 

 

 Рассмотрев представленную администрацией Кривошеинского района информацию об 

исполнении консолидированного бюджета Кривошеинского района Томской области за 2024 год, 
 

Дума Кривошеинского района РЕШИЛА: 

 1. Принять к сведению информацию об исполнении консолидированного бюджета 

муниципального образования Кривошеинский район Томской области за 2024 год 

по следующим показателям: 

1.1. По объему доходов в сумме  994 799,0 тыс. руб.  

1.2. По объему расходов в сумме  986 284,4 тыс. руб.  

1.3. По объему профицита в сумме  8 514,6 тыс. руб. 

 2. Принять к сведению информацию об исполнении  консолидированного бюджета 

муниципального образования Кривошеинский район Томской области за 2024 год: 

2.1. Об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области по доходам и расходам по состоянию на 01.01.2025 года 

согласно приложения 1;  

2.2. Об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области по доходам и расходам  в расчете на 1 жителя за 2024 год 

согласно приложения 2; 

2.3. Об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области по разделам функциональной структуры расходов за 2024 

год согласно приложения 3; 

2.4.  О задолженности на 01.01.2025 год в консолидированный бюджет муниципального 

образования Кривошеинский район Томской области по налоговым и неналоговым платежам с 

учетом пеней, процентов и штрафов, без учета допнорматива от налога на доходы физических лиц 

согласно приложения 4; 

2.5. О перечне объектов  капитального строительства муниципальной собственности и 

объектам недвижимого имущества, приобретаемым в муниципальную собственность 

муниципальных образований Кривошеинского района, финансируемых за счет средств 

консолидированного бюджета Кривошеинского района за 2024 год согласно приложения 5; 

           2.6. О перечне объектов капитального строительства муниципальной собственности и 

объектам недвижимого имущества, приобретаемым в муниципальную собственность 

муниципальных образований Кривошеинского района, финансируемых за счет безвозмездных 

поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и безвозмездных 

поступлений от негосударственных организаций за 2024 год согласно приложения 5.1. 

 

 

 Председатель Думы Кривошеинского района                                      В.В. Нестеров  

 

 

 Глава Кривошеинского района                                                              А.Н. Коломин    



Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета муниципального 

района за 2024 год 

Доходы районного бюджета поступили за 2024 года в объеме               

949 913,0 тыс. рублей или 100,9 % к плану на год, из них налоговые и 

неналоговые доходы поступили в объеме 121 594,5 тыс. рублей или 109,8% к 

плану на год, безвозмездные поступления составили 828 318,5 тыс. рублей 

или 99,7% к плану на год. По сравнению с аналогичным периодом 2023 года 

налоговые и неналоговые доходы увеличились на 18 817,2 тыс. рублей, темп 

роста составил 118,3%. 

Кассовое исполнение расходов местного бюджета за 2024 год 

составило 943 863,1 тыс. рублей или 98,5 % к уточненной бюджетной 

росписи, темп роста расходов районного бюджета в целом в отчетном 

периоде по сравнению с соответствующим периодом прошлого года составил 

120,0 %. 

По объектам капитального строительства государственной 

собственности Томской области (муниципальной собственности) и объектам 

недвижимого имущества, приобретенным в государственную собственность 

Томской области (муниципальную собственность), финансируемых за счет 

средств районного бюджета, финансирование за 2024 год составило 

0,0  тыс. рублей, за счет безвозмездных поступлений от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации и безвозмездных поступлений от 

негосударственных организаций финансирование составило 0,0 тыс. рублей. 

За 2024 год бюджет исполнен с профицитом в объеме 

6 049,9 тыс. рублей. 
 

 



тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

ДОХОДЫ

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 152,772.0 165,874.3 108.6 110,771.0 121,594.5 109.8 42,001.0 44,279.8 105.4 6,831.0 6,984.3 102.2 1,879.5 2,123.6 113.0 5,377.2 5,596.5 104.1 20,089.3 21,463.5 106.8 2,727.4 2,722.8 99.8 1,487.00 1,546.2 104.0 3,609.6 3,842.9 106.5

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 116,943.8 125,144.6 107.0 96,153.8 102,950.1 107.1 20,790.0 22,194.5 106.8 4,197.0 4,332.6 103.2 367.0 603.9 164.6 1,871.0 2,047.8 109.4 11,312.0 11,899.6 105.2 1,119.0 1,114.4 99.6 231.0 282.0 122.1 1,693.0 1,914.2 113.1

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических  лиц 116,943.8 125,144.6 107.0 96,153.8 102,950.1 107.1 20,790.0 22,194.5 106.8 4,197.0 4,332.6 103.2 367.0 603.9 164.6 1,871.0 2,047.8 109.4 11,312.0 11,899.6 105.2 1,119.0 1,114.4 99.6 231.0 282.0 122.1 1,693.0 1,914.2 113.1

1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 12,125.0 12,376.1 102.1 343.0 356.6 104.0 11,782.0 12,019.5 102.0 1,418.0 1,425.6 100.5 938.0 943.8 100.6 2,298.0 2,336.7 101.7 4,077.0 4,240.7 104.0 1,027.0 1,026.4 99.9 965.0 977.0 101.2 1,059.0 1,069.3 101.0

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 12,125.0 12,376.1 102.1 343.0 356.6 104.0 11,782.0 12,019.5 102.0 1,418.0 1,425.6 100.5 938.0 943.8 100.6 2,298.0 2,336.7 101.7 4,077.0 4,240.7 104.0 1,027.0 1,026.4 99.9 965.0 977.0 101.2 1,059.0 1,069.3 101.0

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 6,252.5 8,306.4 132.8 6,249.0 8,302.8 132.9 3.5 3.6 102.9 0.0 0.0 0.0 3.5 3.6 102.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 05 01000 01 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 4,984.5 6,349.2 127.4 4,984.5 6,349.2 127.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 05 02000 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 0.0 12.2 0.0 0.0 12.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7.0 7.1 101.4 3.5 3.5 100.0 3.5 3.6 102.9 0.0 0.0 0.0 3.5 3.6 102.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 05 04000 01 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 1,261.0 1,937.9 153.7 1,261.0 1,937.9 153.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 06 0000 00 0000 000 Налоги на имущество 5,013.8 5,276.9 105.2 0.0 0.0 0.0 5,013.8 5,276.9 105.2 734.0 742.7 101.2 151.2 151.7 100.3 293.8 296.5 100.9 3,259.5 3,513.7 107.8 163.2 163.5 100.2 223.0 218.0 97.8 189.1 190.8 100.9

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 2,424.2 2,452.6 101.2 0.0 0.0 0.0 2,424.2 2,452.6 101.2 398.0 402.9 101.2 58.3 58.6 100.5 160.0 161.8 101.1 1,655.0 1,675.1 101.2 54.4 54.5 100.2 71.0 71.7 101.0 27.5 28.0 101.8

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2,589.6 2,824.3 109.1 0.0 0.0 0.0 2,589.6 2,824.3 109.1 336.0 339.8 101.1 92.9 93.1 100.2 133.8 134.7 100.7 1,604.5 1,838.6 114.6 108.8 109.0 100.2 152.0 146.3 96.3 161.6 162.8 100.7

1 08 00000 01 0000 000 Государственная пошлина 1,380.8 2,482.2 179.8 1,380.0 2,481.4 179.8 0.8 0.8 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.8 0.8 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 09 00000 00 0000 000

Задолженность и перерасчёты по отменённым налогам, 

сборам и иным обязательным платежам 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 5,370.6 5,483.4 102.1 2,856.0 2,964.0 103.8 2,514.6 2,519.4 100.2 168.0 168.5 100.3 303.8 304.6 100.3 243.5 244.4 100.4 1,214.5 1,216.4 100.2 349.9 350.2 100.1 68.0 68.3 100.4 166.9 167.0 100.1

1 11 01050 000 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

муниципальным районам 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 11 05013 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 1,300.0 1,349.2 103.8 1,300.0 1,349.2 103.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 11 05025 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
276.7 277.6 100.3 170.0 170.3 100.2 106.7 107.3 100.6 6.5 6.5 100.0 15.9 16.0 100.6 10.0 10.3 103.0 1.5 1.5 100.0 59.1 59.1 100.0 9.0 9.1 101.1 4.7 4.8 102.1

1 11 05030 00 0000 120

 Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в

 оперативном управлении органов  государственной власти, 

органов  местного самоуправления, государственных 

внебюджетных  фондов и созданных ими учреждений  (за 

исключением имущества  бюджетных и автономных

 учреждений) 2,856.5 2,915.4 102.1 1,347.0 1,405.1 104.3 1,509.5 1,510.3 100.1 116.5 116.9 100.3 188.4 188.4 100.0 213.5 213.7 100.1 682.0 682.0 100.0 159.0 159.1 100.1 39.8 39.9 100.3 110.3 110.3 100.0

1 11 07010 00 0000 120

доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 11 09045 10 0000 120

 Прочие поступления от  использования 

имущества,находящегося в собственности  сельских 

поселений (за исключением имущества  муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений, а также  имущества 

муниципальных унитарных  предприятий, в том числе

 казенных) 937.4 941.2 100.4 39.0 39.4 101.0 898.4 901.8 100.4 45.0 45.1 100.2 99.5 100.2 100.7 20.0 20.4 102.0 531.0 532.9 100.4 131.8 132.0 100.2 19.2 19.3 100.5 51.9 51.9 100.0

1 12 0000 01 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 118.0 183.3 155.3 118.0 183.3 155.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 13 00000 00 0000 000

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 234.7 246.8 105.2 226.0 238.1 105.4 8.7 8.7 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.7 8.7 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 14 00000 00 0000 000

Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 2,605.8 3,010.0 115.5 1,928.6 1,965.7 101.9 677.2 1,044.3 154.2 195.0 195.2 0.0 0.0 0.0 0.0 466.2 466.3 100.0 0.0 366.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 16.0 16.0 100.0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1,694.0 2,331.6 137.6 1,516.6 2,152.5 141.9 177.4 179.1 101.0 119.0 119.7 100.6 0.0 0.0 0.0 6.9 7.0 101.4 37.6 37.6 100.0 13.9 13.9 100.0 0.0 0.9 0.0 0.0 0.0 0.0

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 1,033.0 1,033.0 100.0 1,033.0 1,033.0 100.0 0.0 0.0 0.0 116.0 116.0 100.0 197.8 197.8 100.0 188.7 188.7 100.0 44.9 44.9 100.0 0.0 0.0 0.0 485.6 485.6 100.0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 831,114.7 828,924.7 99.7 830,508.5 828,318.5 99.7 113,563.6 109,572.6 96.5 11,130.4 11,130.4 100.0 19,894.6 19,894.6 100.0 9,967.6 9,967.6 100.0 43,675.1 39,684.1 90.9 8,404.9 8,404.9 100.0 8,409.0 8,409.0 100.0 12,082.0 12,082.0 100.0

ВСЕГО ДОХОДОВ 983,886.7 994,799.0 101.1 941,279.5 949,913.0 100.9 155,564.6 153,852.4 98.9 17,961.4 18,114.7 100.9 21,774.1 22,018.2 101.1 15,344.8 15,564.1 101.4 63,764.4 61,147.6 95.9 11,132.3 11,127.7 100.0 9,896.0 9,955.2 100.6 15,691.6 15,924.9 101.5

РАСХОДЫ

0100 Общегосударственные вопросы 113,364.7 112,031.9 98.8 64,175.5 64,125.3 99.9 49,259.2 47,976.5 97.4 6,628.7 6,506.5 98.2 5,854.5 5,570.1 95.1 7,396.3 7,396.3 100.0 11,986.6 11,322.4 94.5 6,108.1 5,996.4 98.2 4,868.1 4,868.1 100.0 6,416.9 6,316.7 98.4

0200 Национальная оборона 2,395.1 2,395.1 100.0 2,395.1 2,395.1 100.0 2,395.1 2,395.1 100.0 236.5 236.5 100.0 236.5 236.5 100.0 606.3 606.3 100.0 606.3 606.3 100.0 236.5 236.5 100.0 236.5 236.5 100.0 236.5 236.5 100.0

0300

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 435.1 371.6 85.4 87.5 87.5 100.0 347.6 284.0 81.7 100.0 39.1 39.1 58.8 58.8 100.0 29.9 29.9 100.0 80.0 79.8 99.8 78.9 76.4 96.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0400 Национальная экономика 130,323.8 125,112.6 96.0 114,734.2 111,866.8 97.5 35,577.7 33,234.0 93.4 4,856.0 4,597.0 94.7 1,416.0 859.4 60.7 2,537.6 2,537.6 100.0 21,185.8 20,021.3 94.5 1,164.9 1,164.9 100.0 1,719.7 1,719.7 100.0 2,697.7 2,334.1 86.5

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 70,819.3 69,413.9 98.0 50,351.8 50,326.0 99.9 55,509.4 54,129.9 97.5 4,989.6 4,637.5 92.9 14,564.1 14,520.6 99.7 2,060.9 2,060.9 100.0 22,696.0 21,880.9 96.4 3,781.0 3,716.9 98.3 1,501.1 1,399.3 93.2 5,916.7 5,913.8 100.0

0700 Образование 586,365.7 580,739.6 99.0 586,353.7 580,727.6 99.0 12.0 12.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.0 12.0 100.0 0.0 0.0 0.0

0800 Культура, кинематография 71,442.0 71,414.3 100.0 71,402.4 71,379.8 100.0 4,330.5 4,325.4 99.9 438.2 433.1 98.8 383.7 383.7 100.0 692.2 692.2 100.0 1,614.4 1,614.4 100.0 364.6 364.6 100.0 398.6 398.6 100.0 438.8 438.8 100.0

0900 Здравоохранение 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1000 Социальная политика 24,786.5 19,222.3 77.6 24,766.5 19,202.3 77.5 10,450.5 6,538.5 62.6 0.0 0.0 0.0 10.0 10.0 100.0 2,050.0 2,048.5 99.9 7,230.5 3,320.0 45.9 0.0 0.0 0.0 1,160.0 1,160.0 100.0 0.0 0.0 0.0

1100 Физическая культура и спорт 5,210.6 5,010.7 96.2 4,107.2 3,996.8 97.3 2,660.7 2,492.2 93.7 712.4 632.1 88.7 252.0 252.0 100.0 0.0 0.0 0.0 1,422.4 1,334.2 93.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 273.9 273.9 100.0

1200 Средства массовой информации 572.3 572.3 100.0 572.3 572.3 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 #DIV/0! 0.0 0.0 0.0

1400 Межбюджетные трансферты 0.0 0.0 0.0 39,183.5 39,183.6 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ВСЕГО РАСХОДОВ 1,005,715.1 986,284.3 98.1 958,129.7 943,863.1 98.5 160,542.7 151,387.6 94.3 17,961.4 17,081.8 95.1 22,775.6 21,891.1 96.1 15,373.2 15,371.7 100.0 66,822.0 60,179.3 90.1 11,734.0 11,555.7 98.5 9,896.0 9,794.2 99.0 15,980.5 15,513.8 97.1

План на 

год

Исполне

но 

Исполнено 

Красноярское СП

% 

испонен

ия

% 

исполне

ния

Исполне

но 

в том числе

бюджеты поселений

Консолидированный бюджет 

Кривошеинского района

муниципального образования КРИВОШЕИНСКИЙ  район Томской области по доходам и расходам  

по состоянию на 01.01.2025 года

% 

испонен

ия

% 

исполне

ния

Исполне

но 
Исполнено 

Володинское СП
% 

исполне

ния
Исполне

но 

Коды бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование показателей

План на год
План на 

год

Иштанское СП

План на 

год

План на 

год

Свод бюджетов поселений

План на 

год

Бюджет муниципального района

в том числе

бюджеты поселений

% 

исполне

ния

Исполне

но 

Новокривошеинское СП

План на 

год

План на 

год

План на 

год

План на 

год

% 

испол

нения

Исполне

но 

% 

исполн

ения

Пудовское СП

% 

исполнен

ия

Кривошеинское СП

Исполне

но 

Петровское  СП

Исполне

но 

% 

исполнен

ия



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15

Кривошеинский район 941,279.5 110,771.0 949,913.0 121,594.5 100.9 109.8 958,129.7 943,863.1 98.5 11.6 10,482.3 81,367.5 6,049.9

Володинское сельское поселение 17,961.4 6,831.0 18,114.7 6,984.3 100.9 102.2 17,961.4 17,081.8 95.1 1.2 5,820.3 14,234.8 1,032.9

Иштанское сельское поселение 21,774.1 1,879.5 22,018.2 2,123.6 101.1 113.0 22,775.6 21,891.1 96.1 0.7 3,033.7 31,273.0 127.1

Красноярское сельское поселение 15,344.8 5,377.2 15,564.1 5,596.5 101.4 104.1 15,373.2 15,371.7 100.0 1.9 2,945.5 8,090.4 192.4

Кривошеинское сельское поселение 63,764.4 20,089.3 61,147.6 21,463.5 95.9 106.8 66,822.0 60,179.3 90.1 5.6 3,832.8 10,746.3 968.3

Новокривошеинское сельское поселение 11,132.3 2,727.4 11,127.7 2,722.8 100.0 99.8 11,734.0 11,555.7 98.5 0.8 3,403.5 14,444.6 -428.0

Петровское сельское поселение 9,896.0 1,487.0 9,955.2 1,546.2 100.6 104.0 9,896.0 9,794.2 99.0 0.5 3,092.4 19,588.4 161.0

Пудовское сельское поселение 15,691.6 3,609.6 15,924.9 3,842.9 101.5 106.5 15,980.5 15,513.8 97.1 0.9 4,269.9 17,237.6 411.1

Итого СП 155,564.6 42,001.0 153,852.4 44,279.8 98.9 105.4 160,542.7 151,387.6 94.3 11.6 3,817.2 13,050.7 2,464.8

Итого по муниципальным 

образованиям
983,886.7 152,772.0 994,799.0 165,874.3 101.1 108.6 1,005,715.1 986,284.3 98.1 11.6 14,299.5 85,024.5 8,514.7

Расходы 

на 1 

жителя 

(руб)
План на год

Всего

в т.ч. без 

учета 

финансовой 

помощи

Всего

в т.ч. без 

учета 

финансов

ой 

помощи

Доходы 

без учета 

финансов

ой 

помощи 

на 1 

жителя 

(руб)

Наименование муниципальных 

образований

Доходы Расходы

численно

сть 

(тыс.чел)

Дефицит      

(-) 

профицит 

(+)
Исполнено

 % 

исполнен

ия

 Утверждено на год  исполнено  % исполнения

Приложение  2

к Решению Думы  Кривошеинского района

"Об информации по исполнению консолидированного бюджета

муниципального образования Кривошеинский район Томской области за 2024 год"

в т.ч. без 

учета 

финансовой 

помощи

Всего

ИНФОРМАЦИЯ

 об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области по доходам и расходам в 

расчете на 1 жителя за 2024 год

тыс.руб.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Кривошеинский 

район 840,614.9 64,055.3 7.6 0.0 0.0 87.5 0.0 91,880.9 10.9 16,709.1 2.0 580,727.6 69.1 71,379.8 8.5 572.3 0.1 14,732.3 1.8 470.1 0.1

Володинское СП 16,483.2 6,506.5 39.5 236.5 1.4 39.1 0.2 4,597.0 27.9 4,437.5 26.9 0.0 0.0 34.5 0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 632.1 3.8

Иштанское СП 21,407.4 5,570.1 26.0 236.5 1.1 58.8 0.3 859.4 4.0 14,420.6 67.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.0 0.0 252.0 1.2

Красноярское СП 14,679.6 7,396.3 50.4 606.3 4.1 30.0 0.2 2,537.6 17.3 2,060.9 14.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2,048.5 14.0

Кривошеинское СП 58,312.9 11,322.4 19.4 606.3 1.0 79.8 0.1 20,021.3 34.3 21,628.9 37.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3,320.0 5.7 1,334.2 2.3

Новокривошеинское 10,820.6 5,996.4 55.4 236.5 2.2 76.4 0.7 1,163.5 10.8 3,347.8 30.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Петровское СП 9,245.6 4,868.1 52.7 236.5 2.6 0.0 0.0 1,719.7 18.6 1,249.3 13.5 12.0 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 1,160.0 12.5 0.0 0.0

Пудовское СП 14,720.2 6,316.6 42.9 236.5 1.6 0.0 0.0 2,333.3 15.9 5,559.8 37.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 274.0 1.9

Итого СП 145,669.5 47,976.4 32.9 2,395.1 1.6 284.1 0.6 33,231.8 22.8 52,704.8 36.2 12.0 0.0 34.5 0.0 0.0 0.0 4,490.0 3.1 4,540.8 3.1

Итого по 

муниципальным 

образованиям 986,284.4 112,031.7 11.4 2,395.1 0.35 371.6 0.04 125,112.7 12.7 69,413.9 7.0 580,739.6 58.9 71,414.3 7.2 572.3 0.06 19,222.3 1.9 5,010.9 0.5

-1.0

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Культура,кинемат

ография

Средства 

массовой 

информации

Социальная 

политика

Физическая 

культура и 

спорт

Наименование 

муниципальных 

образованийй

Расходы- 

всего

в том числе 

Общегосударств

енные вопросы

Национальная 

оборона

Национальная 

безопасность и 

правоохраните

льная 

деятельность

Национальная 

экономика

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство

Образование

Приложение  3

к Решению Думы  Кривошеинского района

"Об информации по исполнению консолидированного бюджета

муниципального образования Кривошеинский район Томской области за 2024 год"

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области по разделам функциональной структуры 

расходов за 2024 год



Приложение  4

к Решению Думы  Кривошеинского района

"Об информации по исполнению консолидированного бюджета

муниципального образования Кривошеинский район Томской области за 2024 год"

Налог на 

доходы 

физическ

их лиц

Налог, 

взимаемый 

в связи с 

применение

м 

упрощенно

й системы 

налогообло

жения

Единый 

налог на 

вмененный 

доход для 

отдельных 

видов 

деятельнос

ти

Налог, 

взимаемый 

в связи с 

применени

ем 

патентной 

системы 

налогообло

жения

Налог на 

имущество 

физических 

лиц

Земельны

й налог

Единый 

сельскохо

зяйственн

ый налог

Государст

венная 

пошлина

Задолженность 

и перерасчеты 

по отмененным 

налогам, 

сборам и иным 

обязательным 

платежам

Доходы от 

сдачи в 

аренду 

муниципал

ьного 

имущества

Арендная 

плата за 

земли

Плата по 

договору за 

найм 

муниципаль

ного 

имущества

Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба (в 

том числе платежи по 

искам о возмещении 

вреда, подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального 

образования)

ИТОГО

Володинское СП 13.6 0.0 0.0 0.0 51.6 35.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.2

Иштанское СП 0.0 0.0 0.0 0.0 40.6 53.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 32.7 0.0 126.4

Красноярское СП 68.9 0.0 0.0 0.0 41.1 44.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 154.9

Кривошеинское СП 22.5 0.0 0.0 0.0 395.8 373.1 0.0 0.0 0.0 5.7 0.0 895.8 0.0 1,692.9

Новокривошеинское СП 20.8 0.0 0.0 0.0 50.3 68.6 0.0 0.0 0.0 75.0 0.0 52.2 0.0 266.9

Петровское СП 2.4 0.0 0.0 0.0 34.8 53.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 90.2

Пудовское СП 2.8 0.0 0.0 0.0 24.2 50.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 77.6

Итого по поселениям 131.0 0.0 0.0 0.0 638.4 678.3 0.0 0.0 0.0 80.7 0.0 980.7 0.0 2,509.1

Муниципальный район 196.5 1,012.5 11.5 29.0 0.0 37.0 0.0 41.1 1,580.5 0.0 1,462.9 4,371.0

ВСЕГО 327.5 1,012.5 11.5 29.0 638.4 678.3 0.0 37.0 0.0 121.8 1,580.5 980.7 1,462.9 6,880.1

тыс.руб.

Информация

о задолженности на 01.01.2025 года в консолидированный бюджет муниципального образования Кривошеинский район Томской области по налоговым и неналоговым платежам с учетом пеней, процентов и 

штрафов, без учета дополнительного норматива от налога на доходы физических лиц



Приложение 5

к Решению Думы Кривошеинского района

"Об информации по исполнению консолидированного бюджета 

 муниципального образования Кривошеинский район Томской области за  2024 год"

(тыс.руб.)

Рз Пр Цср Вр

Бюджетные 

ассигнования 

по сводной 

бюджетной 

росписи

К
а

сс
о

в
о

е 

и
сп

о
л

н
ен

и
е

%
 

и
сп

о
л

н
ен

и
я

1 3 4 5 6 7 8 9

0.0 0.0 100.0

0.0 0.0 100.0

1.1

0.0 0.0 0.0

0.0

1.2

0.0 0.0 0.0

2. 0.0 0.0 0.0

2.1. 0.0 0.0 0.0

Сумма

из них :

Информация о перечне объектов  капитального строительства муниципальной собственности и объектам 

недвижимого имущества, приобретаемым в муниципальную собственность муниципальных образований 

Кривошеинского района, финансируемых за счет средств консолидированного бюджета Кривошеинского 

района за  2024 год

№      

п\п
Наименование 

Коды бюджетной 

2

Всего по разделу 2:

из них :

Итого:

Раздел 1. Объекты капитального строительства муниципальной собственности

Раздел 2. Объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность

Всего по разделу 1:



Приложение 5.1

к Решению Думы Кривошеинского района

"Об информации по исполнению консолидированного бюджета 

 муниципального образования Кривошеинский район Томской области за 2024 год"

(тыс.руб.)

Рз Пр Цср Вр

1 3 4 5 6

0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

1.1 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

2.1 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

из них :

Всего по разделу 2:

в том числе:

Раздел 2. Объекты недвижимого имущества , приобретаемые в муниципальную собственность

Сумма

2

Информация о перечне объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектам 

недвижимого имущества, приобретаемым в муниципальную собственность муниципальных образований 

Кривошеинского района, финансируемых за счет безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации и безвозмездных поступлений от негосударственных организаций за 2024 год

из них :

К
а

с
с
о

в
о

е
 

и
сп

о
л

н
ен

и
е

%
 и

с
п

о
л

н
ен

и
я

в том числе:

№      

п\п
Наименование 

Коды бюджетной 

классификации

Бюджетные 

ассигнования 

по сводной 

бюджетной 

росписи

Итого:

Раздел 1. Объекты капитального строительства муниципальной собственности

Всего по разделу 1:


